PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO
SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3263/2024

INDICA AO EXMO. SR.
PREFEITO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO
RESTABELECIMENTO DO
SERVIÇO DE COLETA E
REMOÇÃO DE LIXO BEM
COMO A MANUTENÇÃO E
REFORMA DE LIXEIRAS E
CONSTRUÇÃO DE NOVOS
PONTOS DE COLETA DE LIXO,
NA ESTRADA DO BREJAL E NA
ESTRADA ARNALDO
DICKERHOFF - POSSE.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade do restabelecimento do serviço de coleta e remoção de lixo bem
como a manutenção e reforma de lixeiras e construção de novos pontos de
coleta de lixo, na Estrada do Brejal e na Estrada Arnaldo Dickerhoff - Posse.

 JUSTIFICATIVA

A referida indicação se justifica pelo fato de o logradouro citado estar em
precário estado de conservação, causando muitas dificuldades e grandes
transtornos para a população local.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2024

Data do Documento: 22/08/2024 - 09:38:29
Processo: 3263/2024 às 22/08/2024 - 10:04:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000120993263

28/08/2024, 10:32 Indicação 2099/2024 proc. 3263/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92927 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263

OCTAVIO SAMPAIO
Vereador

Data do Documento: 22/08/2024 - 09:38:29
Processo: 3263/2024 às 22/08/2024 - 10:04:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000120993263

28/08/2024, 10:32 Indicação 2099/2024 proc. 3263/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92927 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000120993263